Planning for your children's happiness is never something that can be taken lightly. Hopefully, your child's future is bound to be full of security and stability and the 'Jubilee Assured Marriage Takaful Plan' provides you with just that. This plan is a joint effort by Habib Metropolitan Bank and Jubilee Life Insurance – Window Takaful Operations which gives its customers the mixed advantage of safeguarding their children's life plans by accumulating enough savings for them over time. You want to make sure that your kin never have to face any financial difficulty as they go through the landmarks of their lives and this plan helps you achieve that.

- Option of increasing your contribution to cope with inflation.
- Select any of the additional optional benefits to enhance your
- Option to withdraw the accumulated cash value of your funds either partially or fully.
- Top up your investments with extra savings that you may have.
- Participant can cancel the membership within 14 days from the receipt of membership documents.

### What is Takaful?

"Takaful" is an Arabic word which means "joint guarantee". It is a community-pooling system, based on the principles of brotherhood and mutual cooperation, where participants pool in a common fund to help those who need it most.

The system runs on these principles:

- 1) Participants pool a small amount called "Contribution" into a Wagf Fund, on the basis of "Tabarru", to protect themselves and each other against specified risks.
- 2) The Window Takaful Operator manages a Wagf Fund, called Individual Family Takaful Participants' Fund (IFTPF), with due diligence and prudence in the capacity of "Wakeel".
- 3) The claims are paid from the IFTPF.
- 4) Surplus amount, if any, may be distributed among the participants as per the advice of Shariah Advisor and Appointed Actuary of the Window Takaful Operator (WTO).

### What is a Family Takaful Plan?

A Family Takaful Plan is an arrangement which rests on key Shariah principles of mutual cooperation, solidarity and well-being of a

Under a Takaful arrangement, individuals come together and contribute towards the common objective of protecting each other against financial losses by sharing the risk on the basis of mutual assistance.

You are eligible to avail Assured Marriage Takaful Plan if you are 18 to 65 years of age.

The available term range is 10 to 57 years, subject to a maximum age of 75 years at maturity.

### Product Benefits

### Death Benefit

If the life covered expires during the term of the membership, the nominee will get Sum Covered or accumulated cash value, whichever is higher. The range of Cover Multiples offered under this plan is 5-254, hence, your Sum Covered can be 5 to 254 times as much as your annual basic contribution, depending upon underwriting outcomes.

For example, if your annual basic contribution is PKR 24,000 and you have selected a cover multiple of 5, your total sum covered would be:

### 24.000 x 5 = \*PKR 120.000

\*The range of cover multiples available to the participant varies with the age at entry of the life covered and underwriting outcome.

### Maturity Benefit

You will receive an amount accumulated in Participants Investment Account (PIA) at the time of maturity of the membership. For further information, you may consult our Takaful Consultant.

### Optional Benefits

Jubilee Assured Marriage Takaful Plan is a flexible plan that lets you select additional optional benefits based on your needs.

**Accidental Death** n amount in addition to the basic plan, death penefit will be paid to the beneficiary or beneficiaries

Supplementary Takaful Benefit chosen by you in case of accidental death. Critical Illness

his Supplementary Takaful Benefit advances the enefit covered under basic plan in case of diagnosis fone of eighteen specified critical illnesses.

### ermanent and Total Disability Supplemen e benefit covered under the basic plan in case Takaful Benefit permanent and total disability. Accidental Death or

is Supplementary Takaful Benefit pays out in ase of death or dismemberment due to accident, paying out complete or partial benefits epending on severity of the dismemberment.

s Supplementary Takaful Benefit advances

# Waiver of Contribution

r contribution from the next contribution due ate will be paid by Jubilee Family Takaful, should u suffer an illness and disability and are not able follow your own occupation or any other occupation suited by your knowledge, training or lucation qualification for at least 6 months.

Family Income Supplementary Takaful

ovides you with the option of Family Income Benefit which ensures that in future your family vill be able to maintain a good standard of living hrough a secure income provided to your family n case of sad demise of the Life Covered.

### **Contribution Payment**

The minimum annual contribution under Jubilee Assured Marriage Takaful Plan is PKR 24,000.

Frequency	Minimum Contribution
Annually	PKR 24,000
Semi-annually	PKR 12,000
Quarterly	PKR 6,000
Monthly	PKR 2,000

### Contribution Allocation

Your contributions made towards Jubilee Assured Marriage Takaful Plan will be allocated as follows:

Membership Year	Allocation Percentage
Year 1	55%
Year 2	80%
Year 3	90%
Year 4 and Onwards	100%

### Top-Up Contributions: 100%

### Will there be any Bonus Allocation in this plan?

Under Jubilee Assured Marriage Takaful Plan, Jubilee Life Insurance – Window Takaful Operations will give its customers a Bonus allocation to the unit account. This will be provided according to the table below:

embership Year	Bonus Allocation Percentage	
ear 5 & Onwards	3%	

### **Shariah Compliant Funds**

Shariah Compliant Funds comprise investments in Shariah Compliant Instruments such as Islamic Equities, Sukuk, Islamic Term Certificates, Islamic Mutual Funds, placement with Islamic Banking Institutions (IBIs), etc. These funds do not contain in any way the element of Riba (Interest), Qimar (Gambling) and Gharar (Uncertainty).

### **Our Shariah Advisor**

All business operations and products of the Window Takaful Operations are approved and supervised by its independent Shariah Advisor, who is an eminent and renowned Shariah Scholar. An in-house Shariah Compliance Department supervises the implementation of promulgated Shariah Rulings & Guidelines pertaining to different operational and investment related issues.

An external Shariah Audit further certifies Shariah Compliance of the Window Takaful Operator.

How will my contributions towards Jubilee Assured Marriage Takaful

Your Contributions, by default, will be allocated to Family Takaful Income

Fund the of the Jubilee Life Window Takaful Operations which offers

sustainable returns with minimum risk, over medium to long-term, by

investing in a diversified portfolio of securities consisting of different

Shariah compliant money market and debt instruments and does not

However, you have the option to invest in any fund of your choice other

These funds are managed by expert investment managers under the

quidance of the Shari'ah Advisor to ensure optimised returns with

Your contributions will earn investment returns during the term of the

plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated

**Note:** The past performance of these funds is not necessarily indicative

Unit prices of Jubilee Life Family Takaful's Funds are published in leading

dailies regularly and on Jubilee Life Family Takaful website:

than the default investment fund by signing the declaration form.

manageable risk exposure under strict Shari'ah Compliance.

of the future performance of any of these funds.

one or both of the following Shariah Compliant Funds:

have any investment in equity securities.

cash value as a lump sum.

www.jubileefamilytakaful.com

Plan be managed by Jubilee Family Takaful? Any contributions made by the participants of this plan will be invested in

		1 10
r Takaful ced Fund	Family Takaful Balanced Fund focuses on	dı
	providing competitive returns on investments	
	with a balanced portfolio of wide range of Shari'ah Compliant Instruments.	24
	Sharran Compilant instruments.	Ta
		of
		01

amily Takaful Income Fund focuses on providing sustainable returns with minimum risk over medium to long-term by investing in Shari'ah Compliant Instruments.

You have the option to surrender your membership anytime. At the time of surrender, you will be paid in full the cash value of your fund. However, surrender in early membership years may result in lower cash value.

### Surplus Sharing

Jubilee Assured Marriage Takaful Plan not only provides sharing of risks, but also offers surplus sharing, a unique feature provided to the participants. By contributing an amount (donation) as Tabarru, the participant may be entitled to possible surplus sharing from the Waqf Fund. If at the end of the stated period, any excess amount is left after

- 1. A portion of the fund would be set aside to strengthen the Waaf Fund for future excessive claims.
- fair and equitable basis.

Takaful Operator and would always be used for the benefit of the pool and/or the public at large.

In order to combat inflation, you have an option to select indexation in your membership. Selection of this option will increase your contribution automatically each year by a limit specified by the WTO. However, you retain the right to cancel the indexation if you wish.

### Top-up Contributions

Combating Inflation

You may have extra funds available with you at any stage. You can top up your regular investments under this plan by making Top-up Contribution payments. These contributions would be invested in the Participant Investment Account at the then prevailing offer price.

### Can I withdraw funds from this plan when I need them?

Yes, with Jubilee Assured Marriage Takaful Plan, you can withdraw the cash value of your fund(s), either partially or fully.

### Partial Withdrawal

If you need to withdraw cash to meet emergency needs but do not want to surrender the membership, you can partially withdraw any amount during the membership term subject to a minimum withdrawal amount, provided that the residual cash value in your PIA is not less than PKR 24,000\*. Despite partial withdrawals, you will continue to receive the Takaful cover although your sum covered will be reduced by the amount of partial withdrawals to maintain the Sum at Risk.

\*The residual value is subject to change and may be revised by Jubilee Life Insurance – Window Takaful Operations.

### Full Plan Surrender

paying off claims and other costs, it is utilised for the following purposes.

- 2. Remaining surplus may by distributed among the participants, on a

In any case, the surplus would not belong to the Jubilee Life Window

### What are the fees applicable to Assured Marriage Takaful Plan?

The following fees will be applicable to the above plan:

5% bid-offer spread

### Wakalah tul Istismar Fees comprising of\*

l Charge	5% bid-offer spread	Please refer to the Participant Membership Document (PMD) for
ation Fee	Amount of regular basic contributions not allocated to the PIA.	detailed understanding of the various terms and conditions.
stment/ agement Fee	1.5% p.a. of the net asset value in PIA.	Supplementary Takaful Benefits may be available if the life covered is
inistration Fee*	Rs. 145 per month.	aged 55 years or less nearest birthday at the time of issuance.
ful Contribution*	Takaful contribution shall be deducted as filed with the SECP from PIA for the benefit covered to be paid from IFTPF.  40% of each Takaful Contribution for Benefits	HABIB METRO is acting as a distributor on behalf of Jubilee Life Window     Takaful Operations and is not and shall not be held responsible in any
	covered under PMD	manner whatsoever to any person, including but not limited to the
	40% of each Takaful Contribution for Benefit Covered under the Supplementary Takaful Benefit documents.	covered customer(s), beneficiary(ies), or any third party.
		Jubilee Life Window Takaful Operations is the underwriter and
alah Fee from F*	Is deducted as Wakalah Fees from IFTPF	provider of this Takaful Cover on behalf of the IFTPF and shall be responsible for membership servicing and lodgement, processing, &
ching Fees	Rs. 500 per switch if more than four (4) are availed in a membership year.	settlement of claims to the covered customer(s) or beneficiary (ies).
arib Share* ribution from stment Income	The Window Takaful Operator (Mudarib) will be entitled to 40% of the investment income earned by IFTPF (Rabb ul Maal) on the basis of Mudarabah	The investment risk shall be borne by the Participant and actual maturity or surrender values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the Participant if
		in the state of th

### \* Reviewable by the Window Takaful Operator

### Free Look Period

Initial Charge

Jubilee Assured Marriage Takaful Plan offers a free look period of 14 days during which you can review the terms and conditions and cancel the Membership if needed. Your Contribution will be refunded if the written request for cancellation is received within 14 days from the receipt of membership documents.

### Expenses incurred on medical or financial examination(s), if any, and any Takaful contributions paid by the member into the IFTPF, may be

- This product is underwritten by Jubilee Life Window Takaful Operations. It is not guaranteed or covered by HABIB METRO or its affiliates and is not a product of the Bank.
- The past performance of Jubilee Life Window Takaful Operations funds is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds, and neither Window Takaful Operator nor HABIB METRO will incur any liability for the same.

### CERTIFICATE OF SHARIAH COMPLIANCE

WINDOW TAKAFUL OPERATIONS

Company Ltd - Window Takaful Operations, I hereby certify that I have reviewed the structure of Jubilee Family Takaful's -Jubilee Assured Marriage Takaful Plan which is based on the Wakalah-Wagf Takaful Model. I have examined all relevant processes and documents including the Participant's Membership Document. In addition, I have also reviewed in detail and perform continuous monitoring of the investments with regard to all Family Takaful Funds.

In the capacity of Shariah Advisor of Jubilee Life Insurance

Based on the Shariah rulings and to the best of my knowledge and belief, the Jubilee Family Takaful's - Jubilee Assured Marriage Takaful Plan of Jubilee Life Insurance Company Ltd - Window Takaful Operations, investments of all Takaful Funds, relevant documents and processes are fully compliant from all aspects of Shariah.

In my opinion, it is permissible from Shariah point of view to obtain Membership in this product, participate in the Waaf Fund and benefit from it.

Mufti Zeeshan Abdul Aziz

Shariah Advisor

Jest History

(https://jubileefamilytakaful.com/jubilee-family-takaful-funds/fund-ma

A personalised illustration of benefits will be provided to you by a

detailed understanding of the various terms and conditions.

Takaful Consultant. Please refer to the notes in the illustration for

In case of a complaint or for further details, you may contact:

he/she opts to invest in a fund other than the default fund.

nager-reports/) for target asset mix of the underlying fund.

Please refer to Jubilee Life Family Takaful website

### Jubilee Life Insurance Company Limited Window Takaful Operations

Contact Details

Tel: (021) 32120201, 35205094 Fax: (021) 35610959 UAN: 111 111 554 and SMS: Your Query to 8554 Email: info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com Website: www.jubileefamilytakaful.com

Head Office: 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road, Karachi-74000, Pakistan

### Habib Metropolitan Bank Limited

Head Office, Spencer's Building, I.I. Chundrigar Road, Karachi, Pakistan UAN: 111-14-14-14,0800-HABIB (42242) www.habibmetro.com

# FOR JUBILEE LIFE INSURANCE COMPANY LTD -

جو بلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹڈ۔ونڈ و تکافل آپریشنز کےشری مشیر کی حیثیت ے، میں اس بات کی تصدیق کرتا ہوں کہ جو بلی فیلی تکافل کا جو بلی ایشورڈ میرج تکافل پلان وقف اور وکالت کے اصولوں پر منی ہے۔ میں نے اس سے متعلقہ تمام امورجس میں دستاویزی کاغذات بشمول ممبرشپ دستاویز کا بغور جائزه لبا ہے مزیدیہ کیفیلی تکافل کی سرمایہ کاری اوراس سے متعلقہ تمام فنڈ ز کا جائزہ لیا ہے اور بجمداللّٰدان تمام امور کو شریعت کے اصولوں کے

> میری رائے میں جو بلی لائف انشورنس تمپنی لمیٹٹر۔ ونڈ و تکافل آپریشنز کے جوبلی فیملی تکافل کے وبلی ایشور و میرج تکافل پلان کی رکنیت لینا، وقف فنڈ میں تعاون کرنا

جو ہلی قیملی تکافل۔ جو ہلی ایشورڈ میرج تکافل بلان کی شرعی حیثیت







فتى ذيشان عبدالعزيز

# HABIBMETRO

**JUBILEE** 

**ASSURED MARRIAGE** 

TAKAFUL PLAN

اینے بچوں کی خوشی کے لیے منصوبہ بندی کرنا ایس بات نہیں جے آسان لیا جاسکے۔امید کرتے ہیں کہ آپ کے بيح كا مستقبل تحفظ اوراستحكام سے بُڑا ہے، جو بلی ایشورڈ میرج تكافل بلان تھی آپ كو بس یمی فراہم كرتا ہے۔ یہ بلان حبیب میٹروپولیٹن بینک اور جوبلی لائف انشورنس کی مشتر کہ کاوش ہے جو اپنے صارفین کو وقت کے ساتھ ساتھ خاطر خواہ بچت جمع کر کے اپنے بچوں کی زندگی کے منصوبوں کے تحفظ کا مخلوط فائدہ فراہم کرتی ہے۔آپ اس بات کو بقینی بنانا چاہتے ہیں کہ زندگی کے سفر میں آپ کے پیاروں کو کسی مالی پریشانی کا سامنا نہ کرنا

HABIBMETRO

جوبلی ایشورڈ میرج تکافل بلان

• اینے کنڑی بیوشن میں اضافے کے ذریعے افراطِ زر پر قابو یانے کا اختیار • اینے تحفظ کو بڑھانے کے لیے کسی بھی اضافی اختیاری فوامک کا انتخاب

پڑےاور یہ بلان اس مقصد کے حصول میں آپ کی مدد کرتا ہے۔

- اینے فنڈز کی جمع شدہ کیش ویلیو جزوی یا کلی طور پر نکلوانے کی سہولت
  - اضافی بیت کے ساتھ اپنی سرمایہ کاری کوTop-up کرنا
- پار میسینٹ ممبرشپ دستاویزات کی وصولی کے14 دن کے اندر ممبرشپ کو منسوخ کرواسکتا ہے۔

'' زکافل'' عربی زبان کا لفظ ہے جس کا مطلب ''ہاہم ایک دوسرے کا ضامن بننا '' ہے۔ یہ ایک برادری ظیمی نظام ہے ۔ اس کے تحت یار نہیںپنٹس ضرورت کے موقع پر مشتر کہ فنڈسے ایک دوسرے کی مدد کرتے ہیں جو بھائی چارہ اور باہمی تعاون کے اصولوں کی بنیاد پر مبنی ہے۔

یہ نظام مندرجہ ذیل اصولوں پر کام کرتا ہے:

1. یار نمیسپنٹس ' ' تبرع '' کی بنماد پر ایک دوسرے کو ممکنہ خطرات سے محفوظ رکھنے کیلئے وقف یول میں ایک مقرّرہ رقم ادا کرتے ہیں جے " کنڑی بیوشن" کہا جاتا ہے اور اس فنڈکو "وقف فنڈ" سے تعبیر

- 2. ونڈو تکافل آپریٹروقف فنڈ کا انتظام کرتا ہے جے انفرادی فیملی تکافل شرکاء فنڈ ((IFTPF کہا جاتا ہے اور محنت اور سمجھداری کے ساتھ "وکیل" کا کردار ادا کرتا ہے۔
  - 3. کلیمز کی ادائیگی انفرادی فیملی تکافل شرکاء فنڈ ((IFTPF سے کی حاتی ہے۔
- 4. اضافی رقم ہونے کی صورت میں IFTPF میں موجود رقم کی تقسیم شریعہ ایڈوائزر اور ونڈو ٹکافل آپریٹر (WTO) کے مقرر کردہ ایکچوری کی منظوری سے کی جاتی ہے۔

## فیملی تکافل بلان کیا ہے؟

فیملی رکافل بلان باہمی تعاون، استحکام اور کمیونٹی کے فوائد کے لئے شرعی اصولوں کی مدد سے ترتیب دیا جاتا ہے۔ تکافل کے زیر انتظام افراد ہاہمی تعاون کی بنیادیر آپس میں ایک دوسرے کے مستقبل میں ہونے والے خطرات کو تقسیم کرتے ہیں۔

اگر آپ کی عمر 18 سے 65 سال کے در میان ہے تو آپ جوبلی ایشورڈ میرج تکافل بلان حاصل کر سکتے ہیں۔

پر یہ ضمنی تکافل فائدہ بنیادی پایان کے تحت کور ہونے والے بینیفٹ کو ) تکافل فائدہ برائے کممل مکمل طور پر متقل معذور ہونے کی صورت میں یہ ضمنی تکافل فائدہ بنیادی

منی تکافل فائدہ برائے

ی ٹکافل فائدہ برائے

وت یا جزوی مستقل معذوری

اس ملان کے تحت کم از کم سالانہ کنڑی بیوشن24,000 روپے ہے۔

ممبر شپ کے سال

پہلے سال

دوسرے سال

تبيرے سال

چوتھے سال **اوراس کے بعد** 

ممبر شپ کے سال

5سال اوراس کے بعد

بونس مختص کرے گا۔ یہ نیچے دیئے گئے شیڈول کے مطابق مہیا کیا جائے گا۔

كما اس منصوب مين كوئى بونس مختص موگا؟

ٹاپ - آپ کنڑی بیوشن: 100%

. تکافل فائدہ برائے

یلان کے تحت کور ہونے والے بینیفٹ کو بڑھادیتاہے۔

میں آپ کے خاندان کوفراہم کی گئی تا کہا چھامعیار زندگی برقرار رکھنے کےاہل ہوجائے۔

کم از کم کنرسی بیوش

24,000 روپي

12,000 روپے

6,000 روپیے

2,000 روپے

ایلو کیش کنری بیوش بر

100%

نس کی فیصدی رقم

### یراڈکٹ کے فوائد:

### • انتقال کی صورت میں:

ہوگی: (Total Sum Covered) ہوگی: 120,000روپے 24,000x5\*

آپ بلان کی میچورٹی کے وقت پارٹیسینٹ انویسٹمنٹ اکائونٹ (PIA) میں جمع شدہ رقم وصول کریں

جوبلی ایشورڈ میرج تکافل ایک ایسا کچکدار بیان ہے جو آپ کو اپنی ضروریات کے مطابق اضافی اختیاری فوائد حاصل کرنے کا انتخاب دیتا ہے۔

دستیاب مدت کی رہنج 10 سے 57 سال ہے،اس شرط کے ساتھ کہ میجورٹی کے وقت زیادہ سے زیادہ عمر70سال

ممبر شپ کی مدت کے دوران انتقال ہوجانے کی صورت میں نامزد شدہ شخص کو کور ہونے والی رقم(Sum Covered) یا جمع شده کیش ویلیو(Accumulated Cash Value)، جو بھی زیادہ ہو، ادا کی حائمگی۔ س ملان کے تحت پیش کیے جانے والے کور ملٹیپلز کی رہنج5 سے254ہے، لہذا آپ کی کور ہونے والی ر قم(Sum Covered) آپ کے سالانہ کنڑی بیوشن کا 5 سے254 گناہو سکتی ہے جو کہ انڈر رائٹنگ کے نتائج پر منحصر ہے۔

مثال کے طور پر اگر آپ کا سالانہ بنیادی کنزی بیوشن24,000 روپے ہے اور آپ نے 5 کا کور ملٹیپل کیا

\* پار ٹیسینٹ کے لیے موجود کور ملٹیلز کی ریخ ، کورڈ ہونے والی زندگی کی عمرکے اندراج اورانڈر رائٹنگ کے نتیجے کے ساتھ تبدیل ہوتی رہتی ہے۔

گے۔مزید تفصیلات کے لیے آپ ہمارے تکافل کنسلٹنٹ سے مشورہ کر سکتے ہیں۔

### شريعه كمپلائك فنڈز :

کمپلائٹ فنڈز ، ر ہا(سود)، قمار (جوا)، غرر (دھوکا) جیسی خرابیوں سے پاک ہیں۔

من کافل فائدہ برائے حادثاتی کی محمل حادث کے نتیج میں آپ کی موت ہو جانے یا جم کا کوئی عضو ا

گر آپ چیز (6) کاہ سے کسی ایسی بیاری اور معیفروری میں مبتلایایں کہ آپ اپنے روز گار یا کسی دیگر روز گار پرجو آپ کے علم، تربیت یا تعلیمی المبیت کے مطابق موزوں ہو، نہ جا سکتے ہوں تو آپ کو کنڑی بیوشن اوا کرنے کی جیھوٹ ہو گی اور آپ کا کنڑی بیوشن

، کنڑی بیوشن کی اگلی واجب الآدا تاریخ سے جویلی فیملی تکافل ادا کرنے گا۔ اں منصوبے کے پار کمیںپنٹ کی طرف سے اداکیے جانے والے کسی بھی کنٹریدیو ٹن کو درج ذیل شریعہ کمپلائنٹ س معاہدہ کے تحت آپ کو خاندانی آ مدنی کے فائدہ کا اختیار فراہم کیا جاتا ہے جوبیقنی بنادیتا ہے کہ

کے تحت قابل انتظام اور برداشت خطرے کے ساتھ مطلوبہ منافع کو یقینی بنایا جاسکے۔

کے اختتام پر ، آپ کو اپنی جمع شدہ نقد قیمت کیست میں مل جائے گی۔

جوبلی لائف فیملی تکافل کے فنڈز کی یونٹ کی قیمتیں باقاعدگی سے معروف روزناموں میں اور جوبلی لائف فیملی تکافل کی ویب سائٹ www.jubileefamilytakful.com پر شائع ہوتی ہیں۔

وكالته الاستثمار \*(درج ذیل پر مشمل ہے)

<b>چاری</b> 5% بڈ آفر اسپریڈ	رائ
	يش في
PIA میں مختص نہیں ہوئے ہوں۔	

لانه %1.5 نيٺاييٺ ويليوجو PIA كاحصه ہو۔ 145 روپے ماہانہ

رشپ سال میں حیار مرتبہ سے زائد ہر مرتبہ 500 روپے جیارج ہوں گے۔ SECP سے منظورشدہ اصولوں کے مطابق PIA اکاؤنٹ سے کنٹری بیوٹن کی کٹوتی

ہوگی اور IFTPF میں منتقل ہوگی ، اور تحفظاتی فوائد کی ادائیگی IFTPF سے کی جائیگی۔ ہر زکافل کنٹری بیوٹن کا %40 ہارٹیسپنٹمبرشپ ڈا کیومنٹ میں موجود

تفصیلات کے مطابق فوائد کی ادائیگی کے لیے مختص ہوگا۔ ہر تکافل کنٹری ہیوثن کا % 40ضمنی تکافل فوا کد کے دستاویزات میں موجود

تفصیلات کے مطابق ضمنی تکافل فوائد کی ادائیگی کے لیے مختص ہوگا۔

IFTPI سومول کی جاتی ہے۔ والہ فیس کے طور پر کٹوتی کی جاتی ہے۔

ونڈو تکافل آپریٹر (مضارب)، IFTPF (ربالمال) کے راس المال کی ر ما بیکاری سے حاصل ہونے والے منافع کا %40 مضاربہ کی بنیادیر حاصل

\* ونڈوتکافل آپریٹر کی جانب سے اس میں تبدیلی بھی کی جاسکتی ہے۔

جو کمی ایشورڈ میرج ٹکافل بلان آپکو آفر کرتا ہے کہ 14 دن کا فری لک پیریڈ جس میں آپ بلان کی تمام شرائط و ضوابط کا جائزہ لے سکتے ہیں اورا گر چاہیں تو ممبر شپ ختم کر سکتے ہیں ۔اگر ممبر شپ کی دستاویزات کی وصولی کے 14 دن کے اندر اندر منسوخی کی تحریری درخواست موصول ہو گئی توآپ کا کنٹری بیوشن واپس کر دیا جائے گا۔

مالی معائند/معائنوں یا طبتی اخراجات اگر کوئی ہول، اور ممبر کی جانب سے IFTPFمیں کی جانے والی کسی تھج کٹڑی بیوشن کی ادائنگی کی کٹوتی کی جا سکتی ہے۔

• یہ پروڈکٹ جولمی لائف ونڈو تکافل آپریشز کی جانب سے تحریر کی گئی ہے۔ حبیب میٹروپولیٹن بینک یا اُس کا کوئی ملحقہ ادارہ نہ ہی اس پروڈ کٹ کی صانت دیتا ہے اور نہ ہی اس کا شحفط کرتاہے،اور نہ ہی یہ بینک کی پروڈ کٹ ہے۔

• ضروری نہیں ہے کہ جوبلی لائف ونڈو تکافل آپریشزفنڈزی ماضی کی کارکردگی ، مستقبل کی کارکردگی کی رہنمائی کرے۔ضروری نہیں ہے کہ کی گئی پیش گوئی، مستقبل کی یااس طرح کے فنڈز کی کارکردگی کی نشان دہی کرے اور نہ ہی ونڈو تکافل آپریٹر اور نہ ہی حبیب میٹرولولیٹن بینک اس کے لیے کسی بھی طرح ذمہ دار ہیں۔

کسی بھی شکایت یا مزید تفصیلات کے لیے آپ رابطہ کر سکتے ہیں:

## جويلي لائف انشورنس تميني لميثثر

ن: (021) 35205094, 32120201 (021) 35610959 (021) :

ای میل: info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com ویب سائٹ: www.jubileefamilytakaful.com

> HABIB (42242) :UAN-0800 .111-14-14-14 ویب سائٹ: www.habibmetro.com

### ا فراطِ زر سے نمٹنے کے لیے آپ کے پاس آ کی ممبرشپ میں انڈیلسیشن کے انتخاب کی سہولت موجود ہے۔اس آپشن جوبلی ایشورد میرج تکافل پایان میں درج ذیل فیسوں کا اطلاق ہو گا: کے انتخاب کی صورت میں آپ کے کنڑی بیوشن میں ونڈو تکافل آپریشزWTO کی جانب سے معین کی جانے والی

ایک حد تک ہر سال از خود اضافہ ہوتا رہے گا۔ تا ہم آپ کو یہ حق ہے کہ آپ چاہیں تو انڈیکسیشن کو منسوخ کردیں۔

### آپ کے پاس کسی بھی وقت اضافی فنڈز دستیاب ہوسکتے ہیں۔ اِس پلان کے تحت آپ ریگوار کنڑی بیوش ادائیگیاں ٹاپ اب کر سکتے ہیں۔ اِن کٹری بیوشنز کی اس وقت کی پیش کیش قیمت پر Participant Investment Account (PIA) میں سرمایہ کاری کی جائے گی ۔

کیا ضرورت بڑنے ہر اس بلان سے جمع شدہ نقد رقم نکلوائی جا سکتی ہے؟ بی ہاں! جوبلی ایشورڈ میرج تکافل پلان سے جزوی یا کلی طور پراینے فنڈ/ فنڈز کی نقد رقم(کیش ویلیو) تکالنے کی

### • جزوی دستبر داری

اگر آپ کسی اجانک در پیش ضرورت کی وجہ سے کیش نکلوانا چاہتے ہیں لیکن ممبر شپ کو سرپنڈر نہیں کرنا چاہتے 👚 تو آپ کم سے کم نکال جانے والی رقم کی حد تک رقم نکلوا سکتے ہیں بشر طیکہ رقم نکلوانے کے بعد آپ کےPIA میں\* 24,000 روپے موجود ہوں۔ جزوی طور پر رقم نگلوانے کے باوجود بھی آپ تکافل کَورکی وصولی جاری رکھ سکیں گے۔ حالانکہ جزوی طور پر رقم نکلوانے کی مدت میں سم ایٹ رسک کو بر قرار رکھنے کے لیے آپ کی کور ہونے والی رقم کے اندر کمی ہو جائے گی۔

\*بقیه رقم تبدیلی سے مشروط ہے اور جو بلی لائف انشورنس- ونڈو تکافل آپریشز اس میں ردّو بدل کر سکتی ہے۔

آپ کسی بھی وقت اپنے پایان سے مکمل طور پر دست بردار ہو سکتے ہیں۔ مکمل دستبرداری کے وقت آپ کو فنڈ میں موجود نقد رقم اداکر دی جائے گی تا ہم اگر ممبر شپ کے ابتدائی سالوں میں مکمل دستبردار ی کی گئی تو کیش

یلان اپنے یار نتیبپنٹس کو صرف خطرات سے تحفظ ہی فراہم نہیں کرتا بلکہ ﴿ جانے والی رقم (سرپلس) نہجی پیش کرتا ہے۔ یہ پار ٹلیبینٹ کو بیش کی جانے والی ایک منفرد خصوصیت ہے۔ جو پار ٹلیبینٹ ایک رقم(عطیہ) بطور تبرع کنڑی بیوشن ادا کرنے گاوہ وقف فنڈ سے مکنہ سر پلس کی وصولی کا اہل ہو سکتا ہے۔اگر بیان کردہ مدت کے اختتام پر کلیمزاور دیگر لاگت کی ادائنگی کے بعد اضافی رقم نچ گئی تو وہ درج ذیل مقاصد کے لیے استعال کی جائے گی۔

 انٹر کا ایک حصہ وقف فنڈ کو مستقبل میں مستکم کرنے کے لئے مختص کیا جائے گا تاکہ آئندہ آنے والے بڑے کلیمز کی ادائیگی میں سہولت ہو۔ 2. باقی موجودہ رقم (سرپلس) پار ٹیسپنٹس میں منصفانہ طور پر تقسیم کی جاسکتی ہے ۔

یج جانے والی اضافی رقم (سرپلس) کسی بھی صورت میں جو بلی لائف ونڈو تکافل آپریٹر کی ملکیت نہیں ہوگی بلکہ یہ

الپ - آپ ڪنڙي بيوشنز:

ایسے فنڈز جہاں شریعت کے اصولوں کے مطابق سرمایہ کاری کی جاتی ہے جس میں اسلامک ایکو پیٹیرہ صکوک، اسلامک ٹرم سر سیفیکٹس، اسلامک میوچل فنڈز اور اسلامی بینکنگ انسی ٹیوشنز(IBIs) وغیرہ شامل ہیں۔شریعہ

ونڈو تکافل آپریشنزکے تمام بزنس آپریشنز اور پروڈکٹس ایک ماہر، باصلاحیت، نامور اور مشہور شرعی ایڈوائزر کی زیر نگرانی شریعت کے اصولوں کے مطابق منظور شدہ ہوتی ہیں۔ اسکے علاوہ ایک انٹرنل شریعہ کمیلائٹ ڈیارٹمنٹ سرمایہ کاری اور آپریشل مسائل کے لیے شریعت کے اصولوں کے مطابق راہنمانی اور حل فرا ہم کرتا ہے ۔

فیملی تکافل انکم فنڈ شریعہ کمپلائٹ انسٹرومنٹ میں سرمایہ کرکے درمیانی مدت سے طویل مدتی تک کم سے کم خطرہ	فيملى حكافل المكم فنذ	
کرنے درمیانی مدت سے طویل مدی تک م سے م خطرہ ساتھ پائیدار منافع فراہم کرنے پر مرکوز ہے۔	ביט יפולט ואק פ <i>וד</i>	

فيملى تكافل بيلنسدٌ فندُ شريعه كميلائك انسثرومنك كي وسيع رينج انیملی نکائل بیلنسڈ فنز کے بیلنسڈ پورٹ نولیو کے ساتھ سرمایہ کاری پر مسابقی منافع

### آپ کے کنڈیببوش کو بطور ڈیفالٹ فیملی تکافل اکم فنڈ جو پلی لائف ونڈو ٹکافل آپریشنز میں مختص کیا جائے گا جو در میانی مدت سے طویل مدتی تک ، مختلف شرعی مطابقت رکھنے والے سیکیورٹیز کے متنوع پورٹ فولیو میں بشمول منی مارکیٹ اور ڈیٹ انسٹرومنٹ سرمایہ کاری کرکے کم سے کم خطرہ کے ساتھ پائیدار منافع فراہم کرتا ہے۔ اس کی ایکویٹی سیکیورٹیز میں کوئی سرمایہ کاری نہیں ہے۔

تاہم ، آپ کے باس اعلانیہ فارم پر دستخط کرکے ڈیفالٹ انویسٹمنٹ فنڈ کے علاوہ اپنی پیند کے کسی بھی فنڈ میں

ان فنڈز کا انظام ماہر انو سنٹ مینیجرز کے ذریعہ شریعہ ایدوائزر کی رہنمائی میں کیا جاتاہے تاکہ سخت شرعی تعمیل

منصوبے کی مدت کے دوران آپ کے کنٹریبیوشن سے سرمایہ کاری کے منافع حاصل ہوں گے۔ منتخب شدہ مدت

# انقال کی صورت میں بیبک یان ڈیتھ بینیفٹ کے علاوہ آپ کی جانب سے

ونڈو تکافل آپریٹر کے شریعہ کمپلائنز کو مزید منتخام کرنے کے لئے ایکسٹرنل شریعہ آڈٹ بھی کیا جاتا ہے۔

## منتخب کرده کسی ایک فرد یا کئی افراد کو،ایک اضافی رقم ادا کردی جائے گی۔ بیان شدہ اٹھارہ(18)شدید بھاریوں میں سے کسی ایک بیاری کے تشخیص ہونے

# کٹ جانے کی صورت میں یہ حمنی تکافل پینیف زخم کی شد اور نوعیت کی مناسبت سے آپ کو جردی یا مکمل فولد کی ادائیگی کرتا ہے۔

میری جانب سے جولی ایشورڈ میرج کافل پلان میں دیے گئے کئوی بیوشنز کو جولی قیملی کافل کس طرح

فنڈز میں سے کسی ایک یا دونوں میں انویسٹ کیا جائےگا۔

جو کمی ایشورڈ میرج تکافل میں آپ کی طرف سے دیئے جانے والے کنٹوی بیوشنز کو درج ذیل جدول کے مطابق مختص کیا جارگا:

وف: ان فنڈز کی ماضی کی کارکردگی لازمی طور پر ان فنڈز میں سے کسی کی مستقبل کی کارکردگی کی ضانت نہیں ۔ جو بلی ایشورڈ میرج تکافل کے تحت جو بلی لائف انشورنس ونڈو تکافل آپریشزاینے نسٹمرز کوپونٹ اکاونٹ میں

# بڑے پیانے پر ہمیشہ لیل اور عوام کے مفاد میں استعال کی جائے گی۔

# جویلی ایشورڈ میرج محافل بلان میں کون سی فیسوں کا اطلاق ہو گا؟

# • براہ کرم دیگر شرائط و ضوابط کی تفصیلی جائزے کے لئے ممبر شپ دستاویزات کا مطالعہ کریں۔

• ممبر شب حاصل کرتے وقت اگر پار ملیسین کی عمر قریب ترین تاریخ پیدائش پر 55 سال یا اس سے کم ہو تووہ صنمنی تکافل فوائد حاصل کر سکتا/ کر سکتی ہے

تمام تفصيلات اور مختلف شرائط و ضوابط احیھی طرح سمجھ کیجے

• تکافل کنسلٹنٹ کی جانب سے فوائد کی ایک ذاتی السریشن فراہم کی جائیگی۔ازراہ کرم السریشن میں دی گئی

- حبیب میٹروپولیٹن بینک ،جوبلی لائف ونڈو تکافل آپریشزکی جانب سے بطورڈسٹری بیوٹر کام کر رہاہے اور کسی بھی شخص نے سامنے،بشمول کیکن کورڈ کسٹمر/ سٹمرز،نامزد کنندہ/ کنندگان یا تھرڈ یارٹی تک محدود ننیں ہے، کسی بھی طرح سے، کسی بھی بات کاذمہ دار نہیں ہے اور نہ ہوگا
- جوبلی لائف ونڈو تکافل آپریشنز IFTPF کی جانب سے اس تکافل کور کا انڈر رائٹراور فراہم کنندہ ہے اور ممبر شب کی خدمت ، لا جمنٹ، پروسیسنگ اور کورڈ نسٹمرز اور بنتیفیشریز کے کلیم کے تصفیہ کا ذمہ دار ہے ۔
- سرمایہ کاری میں نقصان کے خدشات پار ٹلیسینٹ برداشت کرے گااور محکیل مدت کے وقت یا ممبرشی ختم کرنے کے وقت اصل رقم متوقع رقم کے مقابلے میں کم یا زیادہ ہو سکتی ہے۔اگر پارٹیسینٹ پہلے ہے طے شدہ فنڈ کے علاوہ کسی اور فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا انتخاب کرتا ہے تو اس کے لیےاعلامیہ پر دستخط کرنا
- ازراہ کرم بنیادی فنڈ کے ٹارگٹ ایٹ مکس کی معلومات کے لئے جوبلی لائف فیملی تکافل کی ویب سائٹ (https://jubileefamilytakaful.com/jubilee-family-takaful-funds/fund-manager-reports)

# رابطے کی تفصیلات:

بیرڈ آفس1/74-A:، لالازار، ایم\_ٹی۔ خان روڈ، کراچی،74000، پاکستان

يواكاين: 111-111-554(021) ، اليس ايم اليس:

### حبيب ميثرو يوليثن بينك لميثثة آفس، اسپینسرز بلڈنگ، ئی ۔آئی ۔ چندر یگر روڈ، کراچی ، پاکستان۔